泉州师范学院学生处文件
学生[2018] 47号

 关于印发《泉州师范学院本科学生发展性资助

            实施办法（暂行）》的通知

机关各部（处、室）、各直属单位：

为了进一步完善我校本科学生资助体系，帮助学生提高综合素质和能力，促进学生全面发展，推进我校学生资助工作由“给予型”、“输入型”向“励志型”、“强能型”转变。经学校2018年第18次院长办公会审议通过，决定在做好家庭经济困难学生保障性经济资助的基础上，稳步推进以家庭经济困难本科学生为主、覆盖全校本科学生的“学生发展性资助”工作。现将《泉州师范学院学生发展性资助实施办法（暂行）》印发，本办法自公布之日起施行。

    附：《泉州师范学院学生发展性资助实施办法》（暂行）
                                 学生处

2018年9月12 日

泉州师范学院学生处            2018年 9 月 12日印发
泉州师范学院本科学生发展性资助实施办法

（暂行）

总 则

第一条 为了进一步完善我校本科学生资助体系，帮助学生提高综合素质和能力，促进学生全面发展，推进我校学生资助工作由“给予型”、“输入型”向“励志型”、“强能型”转变，决定在做好家庭经济困难学生保障性经济资助的基础上，稳步推进以家庭经济困难本科学生为主、覆盖全校本科学生的“学生发展性资助”工作。

第二条 发展性资助的对象面向全校本科学生,以学校“家庭经济困难学生数据库”中的本科学生为主。
    第三条 发展性资助经费主要来源：学校从事业收入中提取经费，设立学生发展性资助经费，专款专用。
第四条 发展性资助实施原则：资助与发展相结合，扶志与强能相结合，管理与育人相结合。
第二章　组织机构

第五条 发展性资助在学校学生资助工作领导小组领导下，由学生工作处负责组织、协调具体工作的开展。

第六条 发展性资助申报由相关职能部门和二级学院具体组织实施。
  第三章 资助类别和资助方式
第七条 发展性资助分为大型赛事先进典型获奖类、校风学风类、就业创业类、升学访学类等有利于提高学生综合素质的类别。学校根据不同的类别，采取不同的资助方式：

（一）大型赛事、先进典型获奖类

1.参加各类学科赛事的，根据《泉州师范学院学科赛事获奖等级分类一览表（暂行）》(详见附件1）内对赛事的认定，按以下档次进行奖励，获奖团队（团队成员5人及以上）的，按照相应奖励级别所对应奖金的1.5倍给奖。该类奖励的申请由教务处每年12月负责组织。
	赛事等级
	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	A类
	6000元
	4000元
	2000元
	1000元

	B类
	4000元
	2000元
	1000元
	500元

	C类
	2000元
	1000元
	500元
	300元

	D类
	1000元
	500元
	300元
	200元

	E类
	1000元
	500元
	(该项为全国大学生英语竞赛）

	F类
	500元
	300元
	书法专业参加省级规范汉字比赛